



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 5.354/2010 PREGÃO ELETRONICO N. 065/2010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0104/2010

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, Dr. **FELIPE DOS SANTOS JACINTO**, CPF 003.116.773-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 065/2010, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **RYOBI GRÁFICA E EDITORA LTDA**, estabelecido no SIG/SUL Quadra 04, N. 373 Parte B, Brasília/DF, CEP: 70.610-440, Telefone: (61) 3344-0244, e-mail: ryobigrafica@ryobigrafica.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 08.809.301/0001-72, representado pelo Sr., Uelton Pereira da Silva, CPF: 145.040.736-68, conforme anexo:


Este Registro de Preço tem vigência de 1 (um) ano, de **13/10/2010 a 12/10/2011**, com eficácia legal após a publicação do seu extrato em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n. 5.354/2010 e Pregão Eletrônico n. 065/2010 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto nº 3.931/01.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 13 de outubro de 2010.


FELIPE DOS SANTOS JACINTO
Diretor – Geral


UELTON PEREIRA DA SILVA
Ryobi Gráfica e Editora Ltda

ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0104/2010

CONFEÇÃO DE FOTOLITOS						
Lote	Item	Formato Bruto (cm)	Número de cores	Quantidade de fotolito estimada (Q)	Preço unitário do fotolito (P) R\$	Preço total (QxP) R\$
01	01	48x66	01	150	10,00	1.500,00
	02		02	250	13,00	3.250,00
	03		03	100	18,00	1.800,00
	04		04	200	40,00	8.000,00
	05	33x48	01	15	12,00	180,00
	06		02	15	20,00	300,00
	07		03	15	40,00	600,00
	08		04	15	50,00	750,00
	09	24x33	01	15	10,00	150,00
	10		02	15	10,00	150,00
	11		03	15	10,00	150,00
	12		04	15	27,00	405,00
CONFEÇÃO DE PROVAS, DE UMA A QUATRO CORES: A – DIGITAL						
Item	Formato bruto (cm)	Quantidade de provas estimada (Q)	Preço unitário (P) R\$	Preço total (QxP) R\$		
13	48X66	100	55,00	5.500,00		
14	33X48	100	50,00	5.000,00		
15	24X33	100	10,00	1.000,00		
CONFEÇÃO DE PROVAS, DE UMA A QUATRO CORES: B – HELIOGRÁFICA						
Item	Formato bruto (cm)	Quantidade de provas estimada (Q)	Preço unitário (P) R\$	Preço total (QxP) R\$		
16	48X66	150	4,90	735,00		

17	33X48	100	10,00	1.000,00
CONFECÇÃO DE CHAPAS				
Item	Formato	Quantidade estimada (Q)	Preço unitário (P) R\$	Preço total (Q x P) R\$
18	CTP (605x745x0,30m m)	4.000	29,00	116.000,00
19	Sistema convencional Com chapa do TRF	500	5,00	2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE				148.970,00



INSCRIÇÃO NO CNPJ
08 809 301/0001-72
Ryobi Gráfica e Editora Ltda
OTR/SIG Quadra 04 Nº 373 - Parte "B"
CEP: 70610-440
BRÁSILIA - DF